浜松市区及び地域自治区の設置等に関する条例の一部を改正する条例をここに公布する。

平成２１年９月４日

浜松市長 鈴 木 康 友

浜松市条例第４８号

浜松市区及び地域自治区の設置等に関する条例の一部を改正する条例

第１条 浜松市区及び地域自治区の設置等に関する条例（平成１８年浜松市条例第７８号）

の一部を次のように改正する。

第７条第１項中「３年」を「２年」に改め、同条第２項中「２回まで」を「１回限り」

に改める。

第２０条第１項中「３年」を「２年」に改め、同条第２項中「２回まで」を「１回限

り」に改める。

第２条 浜松市区及び地域自治区の設置等に関する条例の一部を次のように改正する。

題名を次のように改める。

浜松市区及び区協議会の設置等に関する条例

目次を削る。

「第１章 総則」を削る。

第１条を次のように改める。

（趣旨）

第１条 この条例は、区の設置並びに区の事務所の名称、位置及び所管区域に関し必要

な事項を定めるとともに、地域住民の意見を行政運営に反映させ、地域における市民

協働を推進し、もって住民自治の推進を図るため設置する区協議会に関し必要な事項

を定める。

「第２章 区及び区協議会」を削る。

第４条中「基づき、区ごとに区地域協議会（以下「区協議会」という。）」を「基づく

区地域協議会として、区ごとに区協議会」に改める。

第１１条第４項中「、区内の地域協議会の総合調整を行うとともに」を削る。

第１３条第１項中「この章において」を削る。

第３章を削る。

「第４章 雑則」を削る。

第２９条中「及び地域協議会」及び「、地域協議会相互又は区協議会と地域協議会と」

を削り、同条を第１６条とする。

第３０条を削る。

第３１条の見出し中「区協議会等」を「区協議会」に改め、同条中「又は第２４条第

２項」及び「又は地域協議会」を削り、同条を第１７条とし、第３２条を第１８条とす

る。

別表第４から別表第６までを削る。

附 則

この条例中第１条の規定は平成２２年４月１日から、第２条の規定は平成２４年４月１

日から施行する。

（あらまし）

この条例は、区協議会及び地域協議会の構成員の任期を２年とし、再任を１回限りとす

るほか、平成２４年３月３１日限り、地域自治区及び地域協議会を廃止するものです。